
 

Al Comune di Acquaviva delle Fonti 

Ai docenti e alle famiglie dei plessi interessati 

Al servizio mensa del Comune di Acquaviva 

 

 

Oggetto: riduzione del tempo scuola nella giornata del 21/11/2022 per necessità organizzative 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la concomitante e improvvisa assenza di 6 docenti in servizio presso il plesso di Scuola 

Infanzia di P.ZZA GARIBALDI e una nel plesso di via Coccioli; 

Visto l’impossibilità di assicurare la vigilanza sui minori per carenza di personale necessario 

a garantire la incolumità e la sicurezza degli alunni, anche in orario pomeridiano, nonché 

l’indispensabile assistenza agli alunni diversamente abili determinando, inoltre, 

necessità obiettive non procrastinabili, improrogabili e non diversamente rimediabili, 

che rendono impossibile assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio 

scolastico 

Visto  l’avvio delle procedure di convocazione di personale docente per sostituire i docenti 

assenti che potranno essere convocati non prima di domani mattina; 

Considerato che in ogni caso si registrano numerose assenze anche fra gli alunni (la quasi totalità); 

DETERMINA 

di ridurre il servizio scolastico nei plessi dell’infanzia di piazza Garibaldi per tutte le sezioni e per la 

sezione B del plesso di via Coccioli per la giornata di oggi, 21/11/2022, con uscita degli alunni alle ore 

13,15 e conseguente sospensione del servizio mensa. Si precisa che gli alunni assenti hanno già 

dichiarato l’assenza dal servizio mensa tramite il portale di registrazione del Comune.  

          
          

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Valeria BRUNETTI 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D.Lgs. n. 39/93) 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0011074/U del 21/11/2022 10:39


